ZHENGZHOU DAILY2 2021年4月27日 星期二 责编 尚颖华 赵 彤 校对 李汪洋 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资源和规划局经
开分局决定以网上挂牌方式出让郑政经开出〔2021〕018号
（网）地块的国有建设用地使用权，并与郑州市公共资源交
易中心联合发布。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求
此次网上出让地块为储备用地。土地用途为商务金融

用地兼容零售商业用地、餐饮用地、旅馆用地，兼容零售商
业用地、餐饮用地、旅馆用地建筑面积应控制在地上总建筑
面积的 30%~35%。项目建设相关要求详见《建设用地规
划设计条件通知书》《土地出让前置条件》等，拟建项目要严
格按照城乡规划和相关规定执行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织
均可申请参加本次挂牌活动，申请人可以单独申请，也可以
联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出让，采用价高者
得的方式确定竞得人（具体内容详见挂牌出让须知）。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌公告时间为：
2021年4月27日至2021年5月16日。申请人需办理数字
证书认证手续（流程详见郑州市公共资源交易中心官网
http：//zzggzy.zhengzhou.gov.cn“办事指南”窗口），登录
郑州市公共资源交易中心交易系统（郑州市公共资源交易中
心官网点击“交易主体登录”），浏览公告并下载挂牌文件。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时间为：2021年
5月 17日至 2021年 5月 31日 9时。缴纳竞买保证金截止
时间为2021年5月27日17时。网上交易活动结束后2个
工作日内竞得人持《网上竞得证明》和其他相关资料（详见
挂牌文件）到郑州市公共资源交易中心 7021房间进行查
验，通过后签订《竞得结果》。竞得人取得《竞得结果》后需
携带相关审核资料于2个工作日内到经开第八大街管委会
东配楼二楼交易科进行后置审核，审核通过后签订《成交确
认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）竞买人应全面了解发改部门的相关政策。

（二）该宗地缴款期限为签订《国有建设用地使用权出
让合同》后10个工作日内。

（三）该宗地要求配建装配式建筑。
七、联系方式
1.郑州市自然资源和规划局经开分局
联系地址：经开第八大街管委会东配楼二楼2220室
联系电话：0371-66780991
联系人：窦先生
2.郑州市公共资源交易中心
联系地址：河南省郑州市中原西路郑发大厦7021房间
联系电话：0371-67188193
联系人：张先生
3.CA办理、交易系统问题咨询
联系人：赵先生
联系电话：0371-67188038

郑州市自然资源和规划局经开分局
郑州市公共资源交易中心

2021年4月27日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑经开国土交易告字〔2021〕5号

编号

郑政经开出
〔2021〕
018号（网）

土地位置

广场南路以南、经开第八大
街以东、经开第九大街以西、

经南二路以北

土地面积
（㎡）

30569.41

用途

商务金融兼容零售商业、
餐饮、旅馆用地（地下为交

通服务场站）

规划指标要求

容积率

＜4.0

建筑密度
（％）

＜45

建筑高度
（米）

＜150

绿地率
（％）

＞25

投资总额
（万元）

≥79786.128

出让年限
（年）

40（地下40）

起始价
（万元）

55673

竞买
保证金
（万元）

55673

开发
程度

五通
现状

为努力营造“劳动最光荣、劳动最崇高、劳动最伟大、劳动最美丽”的社会新风尚，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，引
导全市广大职工和劳动者立足平凡岗位，铸就非凡业绩，市委宣传部、市总工会近日联合开展了选树宣传郑州“最美职工”活动，共
表彰10名2021年郑州“最美职工”，即日起，开设《奋进新征程 劳动最美丽》专栏，通过宣传展示先进事迹，进一步激发全市广大职
工群众学习最美、争当最美，用实际行动汇聚起郑州国家中心城市现代化建设的磅礴伟力，向中国共产党成立100周年献礼。奋进新征程奋进新征程 劳动最美丽劳动最美丽 系列报道（二）

拥有多重身份的她，是惠济区人
大常委会委员、中国农工党惠济支部
副主委，还是三全食品股份有限公司
工会主席和高管，从业 20年来，她用
实际行动展现了“巾帼不让须眉”的责
任与担当，先后被评为“惠济区优秀人
大代表”“优秀农工党员”“惠济区企业
民主管理先进个人”等。她就是三全
食品股份有限公司工会委员会主席兼
资产运营总经理朱文丽。

作为企业“元老”之一，朱文丽见
证了三全的辉煌发展历程。每当给客
户介绍三全的时候，她都会很自豪地
说：“中国第一颗速冻汤圆、第一只速
冻粽子都出自三全，20多年来，我们是
用真心让广大消费者吃得安心放心。”

进入三全以来，朱文丽历任采购
总监、生产总监、工程中心总经理，三
全融合（北京）商贸公司董事长、三全
工会委员会主席兼资产运营总经理

等职位，无论在哪个岗位，她都勤奋
进取、不断创新，向企业交上一份“亮
眼”的成绩单：主导设计开发国内首
个日吞吐量最大、智能化水平最高的
自动化立体冷库及建设，建成第一座
国际日吞吐能力最大的全自动化立
体冷库，推动中国冷链物流行业智能
化发展；主导建成全国首个最大的自
动化氟利昂制冷系统并在速冻食品
行业应用，实现了制冷机房无人值守
的智能化与自动化；推动了中国大型
非氨制冷系统的先河及行业应用的
推广与发展……

“单靠人工洗菜、切菜，效率太低，
想要加大生产，就必须依靠自动化设
备。”于是，朱文丽多方调研考察，带领
员工引进开发了自动洗菜机、自动切
丁机、自动拌馅机、自动压面机、自动
饺子机、自动输送分拣机等食品加工
设备，这些设备在全行业得以推广。

在她的带领下，企业还建成了国
内、国际规模最大的液态料饲喂系统
与环控系统，推动养殖业的自动化与
智能化进步，提升养殖的效率和效益。

“作为三全食品工会委员会主席，
我会热心为职工服务，活跃职工生活，
让职工享受工会家庭温暖，同时，激发
大家创造价值更好地回报社会、企业
和家庭。”朱文丽说道。

今年 34岁的王沛栋，现任郑州市
金水区人民法院司法警察大队三中队
副中队长。在警务保障一线，他多次
顺利完成涉黑涉恶、非法集资、职务犯
罪等社会关注度较高案件的大型案件
庭审保障任务，多次被评为“先进个
人”“优秀共产党员”，并荣立“个人三
等功”；在担任入境旅客疫情防控金水
专班综合组组长期间，高标准完成专
班接待任务，先后荣获“金水区最美劳
动者”“郑州市疫情防控领导小组机场
专班先进个人”等称号。

2008年，警校毕业的王沛栋怀揣
着对警察职业的憧憬和向往，入职金
水区人民法院司法警察大队。在法
警的日常工作中，最频繁的就是刑事
庭审警务保障，每天提押、看管被告
人，维护庭审秩序，保障刑事审判活
动顺利进行，责任重大。每次押解被
告人时，王沛栋都会把提审手续认真

反复核对，检查车况，掌握路况，并将
押解、看管、值庭任务一一分配到位，
对被告人心理、动态密切观察，把突
发事件消灭在萌芽中，筑牢了警务保
障的“安全堤”。

作为一名共产党员，面对突如其
来的新冠肺炎疫情，他勇敢地当起了
抗疫一线“急先锋”。2020 年初，作
为第一批下沉社区干部，王沛栋加入
了“逆行者”的行列，每天往返于各个
小区，经过两个月的奋战，他负责的小
区没有出现一例确诊病例。为了做好

“外防输入”，2020年 12月 22日，在上
级的安排下，王沛栋赶赴郑州机场口
岸健康关爱中心，担任专班综合组组
长，期间，他利用空余时间勤学业务，
做好专班的坚强后盾和后勤保障，加
班加点制作《关爱中心健康关爱手
册》《专班工作人员工作手册》等，有
力保证了疫情防控工作政令畅通、执

行有力、管理有序。历时 78天，王沛
栋带领的专班综合组圆满完成了接
待任务，高标准实现“双零一满意”工
作目标。

王沛栋说：“‘铁肩担正义，热血铸
忠魂’不仅仅是挂在嘴边的警训，更是
危难之际挺身而出的责任，我会时刻
牢记初心使命，用行动诠释司法警察
的责任担当。”

法警王沛栋：在警务保障一线“护航”群众安全 企业高管朱文丽：用创新精神推动行业发展

董艳竹 赵晓红 文/图

本报讯（郑报全媒体记者 董艳竹）4月
26日，市十五届人大常委会第三十二次主
任会议听取了市工信局《关于制造业高质
量发展情况的报告审议意见》落实情况的
报告。为助推我市制造业高质量发展，报
告干货满满：今年，我市累计建成 5G 基站
2.4万个，实现乡镇、农村热点区域全覆盖；
力争全年新培育“高企”1000家以上、科技
型企业 1500家以上、技术合同成交额 240
亿元以上……

全年建成5G基站2.4万个

2020 年 12 月 31 日，市十五届人大常
委会第二十一次会议听取和审议了《郑州市
人民政府关于制造业高质量发展情况的报
告》，并提出了具体审议意见。市政府对此
高度重视，迅速组织相关部门，聚焦审议意
见要求，研究谋划了今年制造业高质量发展
重点工作。

市工信局负责人介绍，围绕提升数字化
转型，我市加快推进 5G 网络建设，全年累

计建成 5G基站 2.4万个，实现乡镇、农村热

点区域全覆盖；加快实施“5G+”示范工程，

打造一批 5G 在智能制造、自动驾驶、智慧

医疗等多领域应用场景。推进中铁装备等

9个省级工业互联网平台建设，新创省级工

业互联网平台2家。持续实施“万企上云接

链行动”，新增智能工厂（车间）15家、两化

融合贯标企业30家、对标企业 300家，接链

企业达到5000家、上云企业4万家。

重大项目方面，实施高质量项目招商

“125”计划，开展“走进 500强企业”专项活

动。全年力争中国（郑州）智能传感谷启动

区、以色列先进微 ADT刀片及切割机生产

中心等200个项目开工建设，确保施密特电

梯制造基地、恒大动力电池等200个项目竣

工达产。重点推进 62个投资规模大、产业

领域新、技术水平高、行业引领强的标志性

先进制造业项目，实施500个以上“新技改”

项目。同时加快小微企业园高质量发展，全

年新建小微企业园20个以上。

建立科技贷款风险补偿投入机制
激发制造业高质量发展活力，必须强化

科技创新引领。聚焦主导产业发展需求，我
市要积极引进中科院系统院所、双一流高校
及其他国家级科研院所来郑设立新型研发
机构5家以上，全年新建省级以上创新平台
100家。

培育壮大科技创新主体，我市力争全年
新培育“高企”1000 家以上、科技型企业
1500家以上、技术合同成交额 240亿元以
上。增强科技金融服务，深入推动“郑科贷”
业务，建立科技贷款风险补偿长效投入机
制，着力缓解科技型企业“融资难”“融资贵”
问题。

择优认定2000名急需紧缺人才

近年来，为招揽各类人才来郑创新企
业，郑州市先后出台了一系列“含金量高”、
诚意满满的新政。为推动制造业高质量发
展，我市建立了多元化人才认定体系，大力

实施综合认定奖励、项目资助、购房补贴等
多方面激励措施，引进培育一批符合我市
产业发展需求的科技创新创业高层次人
才；引进企业质量效益、薪酬等市场化评价
要素，对纳税 1 亿元以上先进制造业企业
中新引进的技术研发骨干，依据薪酬层次
认定为相应高层次人才。同时把握当前海
外人才回流窗口期，对在海外知名高校、企
业中担任较高职务的人才，开辟专门通道
集中评审认定。

围绕我市产业结构调整和经济社会发
展，编制《郑州市2021年重点产业急需紧缺
人才需求目录》，支持重点企业加大骨干人
才引进力度；面向先进制造业、战略性新兴
产业重点企业，择优认定支持 2000名左右
具有较高技术水平、从事企业核心业务的急
需紧缺人才。

深化“放管服”改革和商事制度改革，提
高政务服务便捷化水平。今年，我市将大力
实施优秀企业家领航计划，全年选树领军
型、成长型企业家200名。

中央第五生态环境保护督察组
向我市交办第十九批群众举报件

本报讯（郑报全媒体记者 裴其娟）4月 26日，中央第五生态环
境保护督察组向我市交办第十九批 40个群众举报件，其中金水
区、新郑市各 6个，中原区、新密市各 5个，荥阳市 4个，管城回族
区、高新区各3个，巩义市、登封市、中牟县各2个，惠济区、市城建
局各1个。中央生态环境保护督察郑州市协调保障工作领导小组
已按程序交相关区县（市）整改。

根据安排，中央第五生态环境保护督察组督察进驻时间为 1
个月。进驻期间（2021年 4月 7日~5月 7日）设立专门值班电话：
0371-65603600，专门邮政信箱：河南省郑州市 A428 号邮政信
箱。督察组受理举报电话时间为每天8：00~20：00。

根据党中央、国务院要求和督察组职责，中央生态环境保护督察
组主要受理河南省生态环境保护方面的来信来电信访举报。其他不
属于受理范围的信访举报问题，将按规定交由被督察地方处理。

杨华民，今年 52岁，作为从事交通管
理工作20多年的老警察，他始终牢记入党
初心、入警誓言，获得了全国优秀人民警
察、全国先进工作者、全国人民满意公务员
等一个又一个荣誉。

2009年初，郑州市花园路农业路口，
经常发生交通拥堵，为破解堵车之痛，杨华
民竞争上岗，当上岗长。上岗之初，他每天
不停地在路口指挥疏通，来回的跑动，哨子
不离嘴，手臂经常连续挥动得抬不起来，为
了尽快化解拥堵，他把自己“铆”在岗位上，
每天在岗不停地走走跑跑，经常两三个月
就穿破一双鞋……

靠着这股拼劲韧劲，不到一年，因治理
成效明显，杨华民所在的交通岗被命名为

“杨华民交通示范标准岗”。
随着城市的发展，花园路农业路口先

修地铁、后修高架，交通拥堵的难题再次凸
显，花园路农业路路口周边停车难的问题
异常突出，很多车辆到了路口后转几十分
钟也找不到停车位，要么路面违停，要么无
奈离去，群众意见很大。为了破解交通拥

堵，杨华民一有空就不厌其烦地到周边单
位做工作、协调停车位。经过长时间的努

力，利用周边闲置土地和周边单位停车位
置在路口周边谋划出1000多个停车位，这

些停车位不仅极大地方便了群众停车，还
实现了路口交通秩序的进一步好转。

杨华民认为交警站路口不仅仅是指
挥交通，更多的是为老百姓服务。既然
是同老百姓打交道，就要学会用群众喜
欢的方式来沟通。2009 年社会上兴起
了微博热，他与时俱进，把微博交通平台
引入了交通管理；开通了实名微博，设置
了“微路况”“微停车”“交通微博小常识”
等话题，在网上及时通报路口交通信息，
方便群众出行，成为河南交警开通微博
第一人。

2016 年 4 月，在杨华民的发起倡导
下，他的热心粉丝组建了全国首支“义务交
通疏导队”，协助交警开展义务交通疏导，

“举手之劳，助人为乐，义务疏导，益路通
行”，他们不仅活跃在郑州的大街小巷，而
且辐射到了周边城市，不仅缓解了交通拥
堵，还减少了机动车的污染排放、助力了大
气污染防治攻坚，省内外多个城市都来学
习这一经验。

近三十年来杨华民每天早出晚归，在
岗位上执着坚守，有些人也许不理解，但他
始终觉得，作为一名交警，站好岗、保畅通、
守护平安就是自己的岗位职责，更是初心
使命。杨华民说，为了省会郑州行有序、路
畅通，守护百姓出行平安，只要群众需要，
自己甘愿一如既往地像“红绿灯”一样，坚
守在十字路，书写出彩人生。

这份制造业高质量发展情况报告，透露的好消息不少……

今年5G基站覆盖全市村镇热点区域

人生在红绿灯下闪光
郑报全媒体记者 张玉东 文/图

雪
中
保
通
不
辞
辛
苦

郑欧班列满载“春之味”
信阳绿茶香飘“新丝路”

本报讯（郑报全媒体记者 张倩 通讯员 邓婷婷）26日 10时，满
载信阳绿茶的“信阳绿茶号”国际货运专列，缓缓驶出信阳火车站
货场，开往中欧班列郑州集结中心汇入“大部队”，编入中欧班列图
定线路序列后，一路向西，从新疆霍尔果斯出境，最终到达乌兹别
克斯坦首都塔什干。

今年 1 月 18 日，约 1500 吨信阳绿茶首次搭上中欧班列(郑
州)，踏上远行中亚的旅途，至今已是河南今年第三次通过中欧班
列向乌兹别克斯坦出口信阳绿茶，距 3月 8日发送 1600吨信阳绿
茶专列仅时隔48天。

据河南省茶叶进出口集团负责人介绍，“信阳绿茶号”再出发，
标志着他们打造信阳绿茶快速出口通道已进入常态化运行。今年
第一季度，已累计通过中欧班列发运信阳绿茶3100吨。

作为河南省对外开放的知名品牌，信阳绿茶搭乘中欧班列源
源不断地走出国门，名扬海外，延长了茶产业链条，传播了中国茶
文化，也为“陆上丝绸之路”中欧班列（郑州）国际物流通道增添了
一抹亮丽的新绿。

一季度37户省管企业
共实现利润44.9亿元

本报讯（郑报全媒体记者 徐刚领）昨日，记者从省政府新闻办
召开的省管企业2021年一季度经济运行情况新闻发布会了解到，今
年以来，省管企业生产运行平稳有序，总体呈现稳中向好发展态势。
与去年同期相比，1月份实现利润翻番，2月、3月份均实现扭亏为盈。

企业效益大幅改善。一季度，37户省管企业共实现利润44.9
亿元，同比扭亏为盈，增利45.2亿元，较2019年同期增长54%。其
中中原银行、平煤神马集团、交投集团盈利均超过10亿元。尤为可
喜的是工业企业在煤炭、化工、钢铁等主要产品量价齐升带动下，效
益明显改善，共计实现利润18.3亿元，同比扭亏为盈，增利24.2亿
元。其中平煤神马集团盈利13.2亿元，同比增利14.8亿元，创出历
史同期最好水平；安钢集团盈利1.9亿元，同比增利4.9亿元。

主要产品产销两旺。一季度，省管企业主要产品产销增势明
显，其中煤炭、钢铁产量分别同比增长 2.4%和 47.6%；主要尼龙化
工产品工业丝、帘子布产量分别同比增长 3%和 19%。煤炭、钢铁
销量分别同比增长 6.6%和 49.7%；工业丝、帘子布销量分别同比
增长38%和 21%。产销两旺一方面表明市场需求稳步回暖，一方
面表明供给侧结构性改革成效不断巩固提升。